Secundum Hebreos iDCLVI, secundum LXX iiCCXLII. Noae anno DC venit diluvium mense secundo, XVII die mensis. *Anno^a D aetatis Noe archa^b aedificatur, quam refert Iosephus post diluvium residere in montibus Armeniae^c, quae vocantur Ararath.* Sanae^d differiae annorum inter Hebream et LXX interpretum auctoritatem ne quis nos laceret
 5 novas movisse questiones, legat prefatorum patrum memorata opuscula et intellegat hanc iam olim notissimam fuisse distanciam, cuius originem distanciae^e, cum beatus Augustinus^f solertissimae quesisset, dixit in libro supra scripto capitulo XIII inter alia sic « Credibilius ergo quis dixerit,^g primum^h de bibliotheca Tholomeiⁱ describi ista caeperunt^j, tunc aliquid tale fieri potuissae in codice uno, sed primitus^k inde descripto^l, unde iam latius emanaret, ubi
 10 potuit quidem accidere^m etiam scriptoris error. Sed hoc in illa questione de vita Matusalae non absurdum est suspicari. » Et post aliquanta « Recte fieri », **inquitⁿ** « nullo modo dubitaverim, ut, cum diversum aliquid^o utrisque codicibus invenitur, quando quidem ad fidem rerum gestatur^p utrumque esse non potest verum, ei linguae pocius credatur, unde est in aliam per interpretes facta translatio. »

15 *DCD, 15.13.*

Secunda seculi aetatae prima huius die, quae est XXVII mensis secundi, *in qua* egressus est Noae de archa, *in qua pauci^q*, id est octo animae salvae factae sunt per aquam. Quod memorans in epistula^r beatus apostolus^s Petrus /f4r mirifice statim exponere curavit, cum [subiunxit]^t « Quod et vos nunc similes^u formae salvos fecit baptisma, non carnis
 20 depositio sordium, sed conscientiae bonae interrogatio^v in Deum per resurrectionem Iesu Christi, qui est in dextera Dei. » In aqua diluvii baptismum, in archa^w et **his** quae continebat, aecclesiam et fides^x illius, in octonario animarum numero misterium dominicae^y resurrectis^z, in cuius fide baptizatur^a, docens esse figuratum^b.

1. Petr. 3.21-22.

SOURCES

- | | | | | | | | | | | |
|----------------------------|--------------------------|--|----------------------|---|-------------------------------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------------|-----------------------|--------------------------------|
| 1–2) Bede, 128–129. | 1) LXX: cf. Isidore, 17. | 2–3) Anno D – Ararath: cf. Josephus, I.3.6 (cf. Isidore, 17; D/Is: DC). | 4–23) Bede, 129–155. | 2–3) Anno D – Ararath: cf. Josephus, I.3.6 (cf. Isidore, 17; D/Is: DC). | 4) de add. <i>Bede after sanae.</i> | 8) primum/B: cum primo. | 13) gestatur/B: gestarum. | 16) in qua not Bede. | 22) fides/B: fideles. | 24) baptizatur/B: baptisamur). |
|----------------------------|--------------------------|--|----------------------|---|-------------------------------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------------|-----------------------|--------------------------------|

MARGINALIA

- 22) Noae egressus est de archa.

- a) Anno – Ararath (3) *not Mu, instead:* Isidorus in libello de ortu vel obitu sanctorum ita de Noe commemorat Noe qui interpretatur requies eo quod sub illo omnia retro opera quieverunt decimus ab Adam secundi reparator orbis atque reparator iustitiae insignis longa nimis in spe sapiens in opere anno D aetatis suaee arcum iussus condidit ammonitus introivit nec corrut turbulentos diluvii fluctus nec fragoris ventorum vel murmora caeli expavit. Gestatur per procellas nec mergitus serpentibus sociatur ac bestiis nec terretur cui fere colla submittunt aliter famulantur nam quia verimisit fede untem sustenuit sed perfida fraude corvi decipitus merito columbae gestantis orerantium paciferum educitur referatisque rebus quae foribus arcae bestreas cunctaque animantia per septem dies adire permittens. Ipse post modum egressus cum liberis deum conlaudat electas victimas immolat cuius arca veteres presedisse testantur in Armeniam super montes Ararath hic nongentissimo quinquagesimo anno mortuus est. b) archam *S.* c) Arminie *S.* d) de add. *S, B, Mu.* e) distantiam *S.* f) Agustinus *S, Mu.* g) add. cum *S, B, Mu.* h) primo *S, B.* i) Ptholomei *B corrected*, h add. above, Ptolomei *Mu.* j) cooperunt *B, Mu.* k) *corrected S, t add. above.* l) *corrected Mu, de add. above.* m) aedidere *B*, accedere *Mu.* n) inquit *S, Mu.* o) in added *S, B, Mu.* p) gestarum *S, B, Mu.* q) *corrected S, ci add. above.* r) epistola *B.* s) apostulus *S.* t) subiunxit *S, B.* u) *corrected with a long vertical stroke through 'e', similis S, B.* v) *word or words deleted.* w) *ink spot.* x) fideles *B, Mu.* y) domenice *B.* z) resurrecccionis *S, resurrectionis B.*
- a) baptizamur *S, B, Mu.* b) add. Hieronimus in expositione epistule petri prima dicit nomen uxoris Noe Pharfara Sem Parsia Cham cata fluvia Iaphet fluvia *Mu.*

Secundum Hebreos iDCLVIII^a, secundum LXX iiCCXLIII. Sem C anno^b genuit Arfaxat^c biennium^d post diluvium. Ab Arfaxat Caldeos originem duxisse Iheronimus scribit. Supervixit autem Sem nato Arfaxath^e D annis, id est usque ad L annum nativitatis Iacob. *Tradunt Hebrei, ut Iheronimus ait, hunc Sem esse Melchisedech, qui occurrit^f Abrahae et eodem tempore, quo ortus est Abraham habuisse etatis annos^g CCCXC. Qui si ita supputantur^h iuxta Hebraicam veritatem per singulas aetates annorum series et invenies ab ortu Sem usqueⁱ generationem Habraae CCCXC annis. Mortuus est Habraham CLXXV annorum, ratione deducta invenitur Sem ab nepote suo decimo gradum^j Abraham supervixisse annis XXXV simulque et hoc trad(irent)^k, quod^l usque ad sacerdotium Aaron omnes primogeniti ex stirpe Noae, cuius series et ordo describitur^m, fuerunt sacerdotesⁿ Deo victimas immolantes et haec esse primogenita, quae Aesau fratri suo Iacob vendiderat^o.*